
 

 Istituto di Istruzione Superiore “G. Segato” 
Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252  

Sez. ITIS “Segato” Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973 

Sez. IPSIA “Brustolon” Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177 

Sito: www.itisegato.it   www.segatobrustolon.gov.it 
E-mail: blis011002@istruzione.it   blis011002@pec.istruzione.it 

 

   

CODICE PROGETTO PON: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-294 

CUP F36J16000510007 

 
Prot. n. 2361/D3a 
Belluno, 14/04/2016 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Sito web dell’Istituto 

 
Oggetto: Formale assunzione a bilancio ai sensi dell’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001 
 Finanziamento PON FESR Azione 10.8.1 – Sottoazione A3 
 
Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 

realizzazione di Ambienti Digitali - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”. Premialità Obiettivi di servizio – Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012; 

 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5886 del 30.03.2016 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca - Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per 
l’a.s. 2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’ambito del PON 
FESR – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.1 – Sottoazione A3; 

 
VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti” prot. 1588 del 13.01.2016; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
D I S P O N E 

 



la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2016 dei finanziamenti relativi al sotto 
indicato progetto PON FESR: 
 

Azione 10.8.1 

Sottoazione A3 

Identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-294 

Titolo progetto MultiCL@SSE 3.0 - Learn2Teach 

Protocollo 5886 

Data 30.03.2016 

Importo autorizzato € 20.000,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti 
 
Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

04 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI 01 UNIONE EUROPEA € 20.000,00 

 
Spese: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

A ATTIVITÀ 04 SPESE D’INVESTIMENTO € 20.000,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
al Programma Annuale 2016 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio d’Istituto. 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 
agosto 1990, il Dirigente Scolastico prof. Salvatore Russotto è il Responsabile del Procedimento 
(RUP). 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore Russotto 

 


